
03.01.2018

NOVINKY V SYSTÉMECH IMA



Zákazníci v roce 2017

2

2017

Novinky



Systémy IMAporter

3

ČEZ – 105.000 cards, 1.500 readers

ŠKODA AUTO a.s. – 35.000 cards Legic

Panasonic, Foxconn

North-Czech Mining Company,

Scania

Marks & Spencer

Universities

2017

Novinky



Terminál CKP.04

4

2017

Novinky

Nová generace docházkových terminálů

Instalováno u Gumotex, Eberspracher, METSO,
(Infotea)

Robustní provedení

Základní varianty

Dotykový displej

Tlačítka a dvouřádkový OLED displej

Variabilní připojení

Ethernet

RS485

Zabezpečená komunikace

Novinky



Touch2Pay
– samoobslužné platební automaty

5

2017

Hotovostní placení služeb

Propojení on-line do účetních systémů

Dotykový display

Přednastavení poplatků – dotykový displej

Řízení příjmu a výdeje hotovosti

Příjem a vracení mincí i bankovek

Novinky



Bezhotovostní kiosek SPA

6

2017

Instalováno

Instalováno na registru vozidel Břevnov

Platební terminál INGENICO spojený s GPE

Tisk dokladů za poplatky včetně čárových kódů

Za 2 měsíce provozu vybráno za 500 tis. Kč

Při počtu vydaných účtů 846 ks

Novinky



Bezhotovostní super kiosek SPA

7

2018

Připravujeme

Kombinace hotovostního a bezhotovostního placení služeb

Elektricky výškově nastavitelný

Umožňuje pohodlné ovládání handicapovanými občany

Variabilní připojení



IMAcheck

8

2017



IMAcheck Connect

9

2017

Novinky

Systém pro komunikaci s cizími vozidly uvnitř   

provozních areálů 

Možnost lokalizace vozidla 

Identifikace vozidla/řidiče při výkonech

Kontrola přistavení vozidla k rampě

Škoda Auto a další automotive



A5 
– systém pro řízení výdejových automatů

10

2017

Novinky

Nová generace řídícího systému

Výdej potravin

Výdej pracovních a ochranných pomůcek

Vzdálená správa 



Popis systému A5

11

Novinky

Robustní systém s dlouholetou zkušeností

Pokračovatel systému vyvíjeného od roku 2000

Možnost provozu na automatech různých výrobců a typů

Systém pracuje automatizovaně bez zásahů obsluhy

Správa systému přes mobilní aplikaci (Android)

Centrální správa automatů pro přehled o funkčnosti

a stavech automatů

2017



Konfigurace systému A5

12

Novinky

Konfigurace

Aktuální stavy zboží a surovin v automatu

Uživatelské nastavení kritického množství

Změny stavu automatů zasílané elektronickou poštou

Připojení automatů k řídicímu serveru přes Ethernet / 

GSM

2017



Funkce systému A5

13

Novinky

Vazba na přístupový / personální systém pro synchronizaci 

osob a karet.

Uživatelsky definované šablony pro zpracování dat

Reporty o výdejích je možné plánovat a odesílat 

elektronickou poštou.

Možnost výdeje zboží i bez automatu podle nastavených 

pravidel z klientské aplikace.

Akceptace karet SODEXO.

2017



A5 – oprávnění

14

Novinky

Uživatelsky nastavitelné členění společnosti.

Možnost vytvoření šablon nároků a limitů výdejů.

Přiřazení šablon oprávnění osobám nebo skupinám osob 

probíhá automaticky podle přednastavených pravidel.

Možnost překročení limitu při definovaných podmínkách 

(přítomnost mistra atp.)

Nastavitelné chování systému pro každý den v týdnu a ve 

dnech státních svátků.

2017



A5 – správa aplikace

15

Novinky

Podpora více jazyků.

Přístup do systému přes uživatelská jména, hesla a 

nastavená oprávnění.

Centrální systém pro aktualizace SW.

2017



A5 – součásti systému

16

Novinky

Komponenty HW a SW

Aktuální stavy zboží a surovin v automatu

Výdejový automat

Elektronika IMA

Čtečka karet

Programové vybavení

A5Server

- A5Client / A5Web

- A5Mobile

- A5Central

2017



A5 – schéma provozu

17

Schéma provozu

2017



Čidla IoT

18

Novinky

2017
sítě LoRa, SigFox – mapa pokrytí ČR



Čidla IoT

19

Novinky

čidlo teplota/vlhkost

RHF1S001

2017



Čidla IoT

20

Novinky

Typy čidel: Kvalita ovzduší - T/H/CO2

Praktické nasazení v budovách ČEZu

měření spotřeby 

teploměry,  vodoměry,  plynoměry

měření rychlosti proudění vzduchu a 

teploty v klima kanálech aj.

2017



Čidla IoT

21

Novinky

2017



IMAporter

VZDÁLENÁ SPRÁVA

IDENTIFIKÁTORŮ 

22

2017

Novinky



IMAporter OtevírejMobilem

23

Moderní identifikační platforma prostupující celým 

portfoliem systémů IMAporter.

Zn.: bezpečný virtuální klíč pro mobilní zařízení

2015



Podpora běžných ID médií

24

Čte standardní ID karty

na frekvenci 13,56MHz 

plně nastavitelný formát čtení

konfigurovatelné zabezpečení karty

Nastavení na míru

„klonování“ formátu cizích čteček

2015



Identifikace mobilním zařízením

25

Identifikační technologie

RFID 13,56 MHz

NFC

Bluetooth 4.x

Dodatečné ověření PIN

Identifikátory

Zařízení Android (NFC/BLE)

Zařízení Apple iOS (BLE)

Dálkové ovladače Bluetooth

2015



Centrální správa identifikátorů

26

Novinky

Uživatelská přívětivost

Dostupnost 24/7/365

Přenos klíče e-mailem, SMS nebo QR kódem

Automatické nastavení aplikace

Důraz na bezpečnost

Online správa uživatelů, zařízení a vydaných klíčů

Unikátní ID mobilního klíče

Podpora časově omezených klíčů

2017



Integrace se systémy 3. stran

27

Novinky

Čtečka OtevírejMobilem

Univerzální zapojení vodičů

Univerzální komunikační protokoly

Volitelná konfigurace

ID aplikace Mobile Key

Dostupné SDK pro integraci 
do vlastních řešení

Centrální správa identifikátorů

Vzdálené ovládání přes API

Bez nutnosti přístupu na web IMAporter

2017



Reference OtevírejMobilem

28

2017

Zákazníci

Accenture S.p.A. - Italy

systém distribuce hotelových klíčů 

do mobilních telefonů

představení na Mobile World

Congress v Barceloně

Mezinárodní letiště v Bělehradě

nasazení čteček OtevírejMobilem

v kancelářích letiště

mBank PL, CZ, SK

přes 800 čteček OtevírejMobilem 

v hlavních budovách banky

integrace s vlastním systémem

vlastní design čteček

O2 Czech Republic

nasazení na vstupech v centrále 

společnosti O2

čtení ID ze SIM karty telefonu



IMAporter Mobile & Basic

29

Funkce OtevírejMobilem

Snadné používání

Evidence a omezení vstupu

Podpora bezpečných ID čipů a městských karet

Centrální správa pomocí

Ethernet (LAN)

RS485 (USB)

GSM a 4G sítě

2015

Rodina malých přístupových systémů pro bytové/rodinné domy a malé kanceláře.

Volitelná správa mobilním telefonem (IMAporter Mobile)

nebo centrálně ze vzdáleného PC (IMAporter Basic)



Reference IMAporter Basic

30

Zákazníci

Hammarby Sjöstad, Stockholm, Švédsko

Dodávka systému IMAporter Basic pro 79 dveří a garážové vjezdy
v celkem 10 domech. Propojení do jedné páteřní sítě s centrální
správou přes internet.

Hodnocení zákazníka:

„Systém IMAporter dokázal svou schopnost účinně zabezpečit
bytové domy a zároveň dodržel požadavek na snadné a pohodlné
otevírání dveří. Kromě otevírání pomocí identifikačních klíčenek a
karet městské hromadné dopravy jsme navíc připraveni pro
používání také mobilních telefonů s NFC nebo Bluetooth Low
Energy.“

2017



Nová zapouzdření

31

Novinky
Integrace do jmenovkových modulů zvonkových tabel všech značek

2017

V přípravě pro rok 2018

Inovované zapouzdření 

standardní čtečky

Miniaturní čtečka pro 

interiérové kryty ABB



Krabicové řešení pro 
velkoobchodní prodej

32

Připravujeme

Krabicové verze pro snadnou montáž

IMAporter Mobile

IMAporter Basic

Balík pro integrátory

IMAporter OtevírejMobilem

včetně SDK a nezbytných komponent

2018



IMAporter 
OtevírejMobilem

DEMONSTRACE
SYSTÉMU

33

2017

Novinky



IMA s.r.o.

Na Valentince 1, 150 00 Praha 5

Tel.: (+ 420) 251 081 097 |  E-mail: ima@ima.cz

Prezentaci pro Vás připravila společnost IMA s.r.o.

Tel: (+420) 251 081 097   |  E-mail: infoday@ima.cz

w w w. i m a . c z


